
uemo
UIiIVERSIBÂOE ESÍAOÚA!

RESOLU çÂO N." 4',t 4t 2023-CAD/U E MA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, NA

qualidade de Presidente do Conselho de Administração - CAD, tendo em vista o

prescrito no Estatuto da UEMA, em seu artigo 40, inciso V, e;

considerando o que consta no Processo n.o 3283112023;

RESOLVE:

Art. 1o Julgar procedente a alteração do quantitativo de vagas do Programa

de Formação de Docentes para a Diversidade Étnica - PROETNOS, de 't20 para 180

vagas.

Art. 2o Esta Resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Cidade Universitária Paulo Vl, em São Luís - MA, 28 de março de 2023.

Prof. Dr. Iter na na
Reitor

Julga procedente a alteração do quantitativo
de vagas do Programa de Formação de
Docentes pa,a a Diversidade Etnica -
PROETNOS, de 120 para 180 vagas.

Cidade Univeísitáriâ Paulo Vl, Avenidâ Loúíenço Vieire de Silva, n.o 1000, Jerdim São Cnstóvão, CEP. 6505$310, Sâo Luís - MÂ, Brasil
C.N.P.J. 06.352.421l00o1{8 - C.iade nos têmos d. Lêi n.o 4.400, de 30/1?J1981

www.uêmâ.bí


